
Aanwijzingsbesluit rookverbod natuurgebieden 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op 15 juni 2021; 

  

overwegende dat: 

- natuurbranden een steeds grote risico vormen binnen de gemeente Woensdrecht; 

- de burgemeesters van Kalmthout, Essen en Woensdrecht, in het belang van natuurbrandpreventie in 

Grenspark de Kalmthoutse heide, de wens hebben uitgesproken om in het gebied een permanent 

rookverbod te laten gelden; 

- de Algemene Plaatselijke Verordening van Woensdrecht de mogelijkheid biedt om perioden aan te 

wijzen waarbinnen roken verboden is binnen een afstand van 30 meter ten opzichte van bossen, heide 

of veengronden; 

- Woensdrecht op basis van de huidige APV geen differentiatie in gebieden kan aanbrengen, alleen in 

periodes; 

- in de periode van april t/m oktober het risico op natuurbranden het grootst is; 

  

gelet op artikel 2:18 van de Algemene Plaatselijke Verordening; 

  
  

besluit: 

15 maart tot 1 november aan te wijzen als periode waarbinnen het verboden is in bossen, op heide of 

veengronden dan wel in duingebieden, of binnen een afstand van dertig meter daarvan, te roken. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 juni 2021, 

burgemeester en wethouders van Woensdrecht, 

de secretaris de burgemeester 

A.P.E. Baart MBA drs. J.J.C. Adriaansen 

Nr. 203714 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 203714 28 juni 2021 1 


